

# FEVKALÂDE KONGRE MÜNASEBETİYLE

Prof. Salâhattin TANDAL

Kulislerden uzak bulunduğum için Büyük Kongre'ye dört ay kala fevkalâde kongre'ye gidişin mucip sebeplerini açık olarak bilmiyorum. Gerek I. Bölge İstanbul Eczacı Odası'nın 27 Şubat Fevkalâde Kongresinde ve gerekse Türkiye Eczane Sahipleri Cemiyeti'nin 6 Mayıs Kongresinde Müşahede ettiğim durum mesleğimiz için hiç de ferâhlık verici değildi.

Bu Fevkalâde Kongre'nin mucip sebeplerini bu iki toplantıdaki intibalarından çıkarmağa çalıştım ve sanırım ki bir şeyler anladım. Çıkardığım sonucu bu sayfalara aktarmakta bir fayda görmediğim için temas dahi etmeyeceğim. Mesleğin durumu bu türlü çatışmalarla vakit geçirmemeyi âmirdir. Memleketin dört bucağından işini gücünü bırakıp gelecek meslekdaşların mesleğe yararlı konularla meşgul olmasını tercih ederim. Hazır gelmişken ve en yüksek kademede bu toplantı sağlanmışken bu günü ve yarını ilgilendiren, hayati önemi hâz konularda fikir teatisinde bulunmak elbette ki daha yararlı olacaktır.

Ötedenberi kongrelerde tatbik edile gelen bir metodu artık terketmek gerektiği kanısındayım. Mesleğin bütün meslekdaşlarca bilinen-dertlerini tekrar tekrar sayıp döküp gelecek kongreye kadar hepsinin hallini, seçilecek Merkez Heyetinin omuzlarına yüklemek kongrelerimizi verimsiz hale getirmektedir. En önemli bir kaç davayı ele alıp bütün faaliyeti bunlar üzerinde teksif ederek çalışmak, birini hallettikten sonra onun şevk ve heyecanile müteakip konuya yönelip yeni bir hamle yapmak çok daha verimli sonuçların alınmasına yarayacaktır. Kongrelerin vazifesi her hangi bir konunun hallini Merkez Heyetine aktarmaktan ibaret olmamalı, burada konunun hangi yollardan, nasıl bir tutumla halledileceği, ne türlü risklere girileceği tartışılmalı, bilürlaşmiş fikir ve kanaatlarla Merkez Heyetine gerekli direktif verilmeli ve ondan sonra da bu çerçeve içinde çalışmayı arzu ve kabul eden arkadaşlar seçilmelidir. Çalışmalarımız bu istikameti aldığı takdirde ki büyük bir feragat ve fedakârlıkla çalışan heyetler her hangi bir konunun halli yolundaki tutumları için suçlanmayacak diğer meslek teşekkülleri ile Türk Eczacıları Birliği'nin organları tarafından destek bulacaktır.

Meslek teşekkülünün en yüksek kademesi olan Büyük Kongre'nin direktifleri-

ne kimsenin, hiç bir cemiyetin ve bilhassa birliğin diğer organlarının bir diyeceği olamayacaktır.

Diğer bölgelerden gelen delege arkadaşlarımız kendileri için bir istirkap konusu bulunmadığından objektif kalabilmekte, İstanbuldaki teşekküllerin Merkez Heyetine karşı tutumlarının nedenini çok iyi anlamaktadırlar. Bu sebeple, bazı hissi konuşma ve hareketlerin arkasında gizlenen ve kongreleri uzun uzun işgal edip olumlu çalışmaları engelleyen davranışları iyice sezmektedirler. Bu suretle de sıra oylamaya gelince gerekeni yapmaktadırlar. Kongre çalışmalarının bu kısmında iş yine böyle olursa da olumlu ve yararlı bir istikâmete yönelmek ve seçilecek Merkez Heyetine kesin direktifler vermek bakımından, bu günün en mühim konuları olarak görünen ikisi üzerine çalışmaları teksif etmek yerinde olacaktır. :

1 — Sosyal Sigortalar kanununun tatbik şekli,

2 — Eczacılıkla ilgili kanunlar.

Birinci konunun hayati ve âcil önemi aşıkârdır. Serbest eczacılığın VAR veya YOK olmasıile ilgili bu konu çok ciddi ve kesif bir çalışma istemektedir. Memleketimizde bilhassa rejim çekışmeleri arasında, yapılan geniş çaptaki demagoji ve polemiklere karşı bu mücadelenin yönetilmesi kolay olmayacaktır. Serbest eczacılığın halk yararına olan hizmetinin daha iyi olduğuna inanıyorsak olumlu bir sonuç almamak için hiç bir sebep yoktur.

İkinci konunun tahakkuk ettirilmesi daha kolay olmayacaktır. Parlamento çalışmalarının halini bütün vatandaşlar gibi bu meslek müntesipleri de dikkat ve ibretle izlemektedir. Bu durumda, kanunlarımızın bu günkü şartlara uygun bir hale getirilmesi elbette ki güçtür. Fakat bunu yapmağa mecburuz.

Bir esasa bağlayamadığımız ve teferruat addedilebilecek fakat hakikatte çok önemli dertlerimizi bu yoldan halledeceğiz. Muvazaa, iskontolar, direkt satışlar bir nizama bağlanacak, müeyyidesizlik yüzünden fonksiyonunu kaybetmek üzere olan ve vazifeli arkadaşların çalışma şevkini yitiren bu halin düzelmesi Birlik organlarına çalışma heyecanı, meslek disiplin getirecektir

Memlekete ve mesleğe yararlı olma duygularile çalışacağına kesin inancımıla Kongreye başarılar dilerim.